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[Bender.] 
nærmest kunne blive Tale om Murer-, 
Maler-, Tømrer- og Snedkerarbejder, for de 
to sidstnævntes Vedkommende med en 
Begrænsning i Træforbruget, som staar i 
et bestemt Forhold til Arbe j dslønnen. Hvilke 
Arbejder der i øvrigt kan blive Tale om, vil 
Vejrliget selvfølgelig faa Indflydelse paa. 
Én lang og streng Vinter som de tre sidste 
Aars vil kunne medføre, at Loven ikke helt 
kan komme til Udnyttelse. Ellers vil de t  
ikke være vanskeligt at pege paa Arbejder, 
der med et ganske minimalt Materialeforbrug 
vil kunne u d f ø r e s . .  V  

Jeg tænker 1ier i første Linie paa Tag- 
og Skorstensreparationer, ; hvor Matena.le- 
forbruget i de neste Tilfælde indskrænker 
sig til Teglsten, Mursten, Kalk, Mørtel og 
en ganske ringe Del Cement, men det vig- 
tigste, synes jeg, er, at Materialeforbruget 
ved; saadanne Arbejder kun vil udgøre 
ca. 10홢15 pct. af hele Arbejdssummen, saa 
at altsaa Resten, 85홢90 pCt.; bliver Arbejds- 
løn. Det drejer sig tillige om særdeles nød- 
vendige Arbejder; Folk med Kendskab til 
de Dele ved, hvilke Skader et defekt Tag 
kan foraarsage paa en Ejendom, naar Sne 
og Regn kan komme ind og sile ned gennem 
Murværk og Lofter, og nedstyrtende Tagsten 
og Skorstene kan betyde alvorlig Fare for 
den almindelige Færdselssikkerhed. Jeg 
benytter derfor denne Lejlighed til at rette 
en alvorlig Henstilling til alle Husejere i 

I Byerne om at lade Tage og Skorstene efterse 
og istandgøre nu, da der er en maaske sidste 
Lejlighed, til at faa det gjort med offentlig 
Støtte. Jeg kunde tillige have Lyst til at 
henstille 홢 til alle eventuelle Købere af - Ej en- 
domme, at de har Opmærksomheden hen- 
vendt paa, hvorvidt Tåget er i Orden paa 
den Ejendom, de maaske er i Færd med at 
købe. En Ejendoms hele Kvalitet er nemlig 
afhængig af, om Tag og Skorstene er holdt i 
Orden. Der er heller ingen Tvivl om, at 
Vurderingsmænd ene, saavel de offentlige 
som de private, Landet over i høj Grad 
tager Hensyn til dette vigtige Forhold, som 
altsaa. baade eventuelle Sælgere ,,,og - Købere 
af Ejendomme maa være stærkt interes- 
serede i.  ̂ '홢 Y:-./' ' ;  

Det glæder mig, at Fristen for Arbej- 
dets Udførelse efter denne Lov paa Forslag 
af Folketingsudvalget er blevet forlænget 
til Udgangen af Maj Maaned, idet den først 
ansatte Frist, Udgangen af April, . kunde 
være blevet for kort, hvis Vinteren bliver af 
lang Varighed. Selv om den i Lovforslaget 
ansatte Sum, 6 Mill. Kr., ikke kan siges at 
være særlig stor i Sammenligning med 'd'e 
tidligere bevilgede , Beløb til samme , For- 

naal, vil det alligevel1 kunne komme til at 
Ireje sig om Arbejde for 24 Mill. Kr., hvis 
LOven udnyttes i sin fulde Udstrækning; 
)g jeg tror, at de tre Fjerdedele af denne 
3um vil kunne blive Arbejdsløn. Det vil 
komme til at betyde, en særdeles værdifuld 
Indsats til Gavn for de Fag, soM i "særlig 
Grad ér henvist t i l  Ledighed paa denne Tid 
af Aaret, og vil derfor netop her bl ive hilst 
med stor Tilfredshed. 

Jeg takker den højtærede Indenrigs- 
minister og de raadgivendé* Instanser, der 
har medvirket ved Forslagets Udarbejdelse 
og Fremsættélse. Ledighedstallene i Bygge- 
fagene peger , paa ; Nødvendigheden af at 
fremskaffe - Arbejde, og der er for mig ingen 
Tvivl om, at mange Ejendomme og Boliger 
trænger t i l  Istandsættelse.  ̂

At gaa nærmere ind paa Forslagets 
Enkeltheder ..finder' jeg ikke Anledning til. 
Ministerens 홢 iEbreliøeggeils^st̂ lé '̂-'hér  ̂ '.äaavel 
som i dét andet høj e Ting indeholdt en, ,klar 
Begrundelse for Formaälet med Forslaget. 
Udvalgsbehandlingen i Folketinget har som 
allerede nævnt foranlediget et Par Rettel- - - 
ser, som jeg helt kan bifalde. Jeg skal derfor 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling i det høje 홢 
Landstings , 

Jens Jensen: Ogsaa jeg vil gerne takke 
den højtærede Indenrigsminister for Fort 
slaget om: Støtte til visse Bygnirigsistand- 
sættelser. - Der er under Lovforslagets Be- 
handling i Folketinget foretaget et Par 
mindre Ændringer,; som j eg  anser for at 
være Forbedringer. Hensigten med .Forslaget 
synes efter Bémærkningérne at dømme at 
være en dobbelt. For det første; ønsker man 
fra Statens Side atj bringe en Hjælp til, de 
Befolkningsgrupper, man ved tidligere Love 
har hjulpet, og for det andet tilsigtes eri 
Afvikling af den hidtidige Statsstøtte paa 
det her omhandlede Omraade. 

Det . har for Administrationen af de 
tidligere Love om Huses Istandsættelse 
været vanskeligt at drage en skarp Linie 
mellem de Arbej der, der betegnes som almin- 
delige Reparationer, og dem, dér maa hen- 
føres under Betegnelsen Forbedringer. Jeg 
vil gerne henstille til den højtærede ,Ind'en:- 
rigsminister at: drage Omsorg for, at det i 
de vejledende Cirkulærer til _ Kommunal- 
bestyrelserne klart tilkendegives, hvilke 
Arbejder der kan udføres efter Loven. 

Der ; er i denne Forbindelse et For- 
hold, jeg gerne vil drage frem. Der har 
tidligere været Diskussion om, hvorvidt 
Ombygning af Skorstene i henhører under 
Forbedringer eiler 홢 maa betragtes; som al- , 


